Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 Tutuí/SP

Caixa Postal52 CEP18.270540
Ste: www.camaratatuisp.gov. br e-mail dirgtoriaOcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1151
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma régimental, digne-se oficiar

ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se
existe a possibilidade de incluir no grupo prioritário de vacinação contra a COVID-
19 os Padres e Pastores, que como ofício tem natureza de trabalho o relacinamento
com grande quantidade de pessoas.

JUSTIFICATIVA

O trabalho de padres e pastores que não estão no grupo definido de idade
também exige que tenham contato direto com grande quantidade de pessoas, e
que ficam absolutamente contando com a “sorte” no que se trata de ser ou não
infectados. Essas ocupações necessitam mesmo de sua inclusão no grupo
prioritário por não poderem negar o atendimento espiritual, pessoal e emocinal de
quem os procura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de abril de 2021.
mememn— —+ >

a a Em eaeE
PAULINHO MOTOS

Vereador

E CÂMARA MUNICIPAL DETATUÍ —

|Data: 16/04/2021 Hora: 13:30 E

olo
| RequerimentoNºTISIDA

NúmerodeProtoc:

—V213412021

Autoria: PAULINHO motos

Assunto: Requer da Prefeita informação se existe a

possibilidadede, incluir no grupo prioritário de

[vacinação contra a COVID—19 us Padres e Pastores, que comoo (Oficiotom naturezadelrabalho o relacionamento com

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música”